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Förord 

 
Sedan de stora revideringarna av denna stipendiehandbok under 2009–2010 har endast smärre 

justeringar gjorts. För att förhindra eventuella diskrepanser med övriga informationskanaler har 

samtliga datum rensats ut i handboken. Det är således alltid de datum som anges i den för terminen 

aktuella utlysningen som ska beaktas när det gäller ansöknings- och bevakningsperiod.  

Vidare bör det noteras att nationen sedan hösten 2015 ändrat praxis och inte längre utlyser 

stipendierna med summor för hela året i de fall de löper längre än en termin. Istället är det nu exklusivt 

den utdelningsbara summan för den innevarande terminen som anges. Observera att dessa framöver 

också kan komma att justeras under alla påföljande terminer som stipendiet innehas. 

 

Det bör också påtalas att nationen sedan några år tillbaka, i likhet med Uppsala universitet, börjat 

reservutlysa stipendier som inte kunnat utdelas under ordinarie termin. Dessa märks som ”extra” och 

är engångssummor. 

 

I början av 2020 förtydligades några begrepp som lett till återkommande frågor. 

 

Uppsala i januari 2020 

Tobias Larsson 

 

 

Förord till 2010 års justering 

 
Den här gången är det endast några justeringar som gjorts, bland annat vad gäller vem som får söka 

stipendier vid Norrlands nation. Det har förtydligats att studenter vid SLU endast är behöriga att söka 

stipendier som tillkommit efter 1971 och som de uppnår kriterierna för. Det var först 1971 som 

nationen började bevilja inträde för studenter utanför Uppsala universitet, och alla stipendier som 

tillkommit före det var således riktade endast till studenter från just Uppsala universitet. 

  

Vidare har några justeringar gjorts vad gäller anvisningarna till stipendieansökan. Det har förtydligats 

vad det är för intyg som behövs för att styrka uppväxt och hur man införskaffar ett sådant intyg. 

Vidare har vi också valt att förtydliga vad vi egentligen räknar som ”uppväxt”. Nya beslut från 

stipendienämnden är också att vi inte längre kräver slutskattesedel, men att vi däremot kräver 

registreringsbevis från den institution sökanden läser vid ansökan.  

 

Uppsala i december 2010  

Björn Vesterlund  

 

Förord till 2009 års stipendiehandbok  

 
Stipendiehandboken för Norrlands nation har för 2009 reviderats för att tydliggöra och uppdatera de 

praxis stipendienämnden tillämpar vid behandling av ansökningar. Anledningen till detta är att det 

sedan den tidigare stipendiehandboken utkom 2007 tillkommit nya ansökningsinstruktioner och att 

praxis delvis förändrats. Förutom detta har också meritpoängen reviderats för att anpassas till 

universitetets nya betygssystem. Dessutom saknades viktig information för Wahlgrens stipendium i 

den förra upplagan av stipendiehandboken. 

 

Stipendienämnden har i denna reviderade upplaga även fört in det nya bostadsstipendium som 

upprättades av AC/BD länsförening 2008. 

 

Uppsala i maj 2009 

Björn Vesterlund 
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Stipendiernas tillkomsthistoria 

 

Nationens stipendier är ett uttryck för den välvilja privatpersoner och sammanslutningar alltsedan 

1700-talets början visat de norrländska studenterna. I många fall stöder donatorerna sin givmildhet på 

egna erfarenheter av de umbäranden en student får utstå som uppehåller sig så långt från hemorten 

som norrlänningen. 

 

I sammanhanget bör man erinra sig att de nuvarande stipendierna bara är en liten del av det stöd som 

kommit norrlandsstudenterna till del. Under flera sekler har såväl privatpersoner som församlingar och 

andra samfälligheter genom penningbidrag hjälpt mindre bemedlade norrlänningar till högre 

utbildning. Denna kulturgärning kan inte nog lovprisas. 

 

Under äldre, mindre ordnade tider, donerades stipendiefonderna ofta till universitetet. Dessa, nu 

kallade konsistoriestipendier, tillsätts och utlyses av konsistoriet. Efter den förenade nationens 

bildande 1827, skänktes medlen i allt högre grad direkt till nationen. Många av våra nationsstipendier 

tillkom på detta sätt under 1800-talet. 

 

 

Hur stipendierna hanteras  
 

Norrlands nations stipendier utlyses av nationens stipendiesekreterare. Utlysningen sker på nationens 

hemsida, anslagstavla och i Norrlands Varjehanda. Dessutom kan vissa stipendier utlysas även på 

andra håll.  

 

I utlysningen framgår vilka stipendier som är lediga och när ansökan måste vara nationen tillhanda. 

Om datum och belopp som anges i utlysningen skiljer sig från denna skrift, gäller utlysningens 

uppgifter. Ansökan kan kompletteras fram till sista ansökningsdatum. 

 

När sista ansökningsdatum passerats går stipendiesekreterarna igenom handlingarna och ofullständiga 

eller felaktiga ansökningar sorteras bort från hanteringen. Stipendiesekreterarna förbereder sedan 

stipendienämndens sammanträde genom att skapa listor över ansökningar för samtliga aktuella 

stipendier. 

 

Med utgångspunkt från stipendiesekreterarnas arbete behandlar stipendienämnden 

stipendietillsättningarna och föreslår tillsättningsordning. 

 

När behandlingen av ansökningarna är färdig anslås förslaget på nationens anslagstavla, och besvär 

däremot kan inlämnas till inspektor inom åtta dagar. 

 

Inspektor fattar därefter definitivt beslut om tillsättningarna, varefter nationens skattmästare 

ombesörjer utbetalning. 

 

Bevakningsperiod för höst och vårterminen gäller under samma period som utlysningen för 

stipendierna. Bevakningsblankett finns att hämta på Norrlands nations kansli. 

 

Vissa stipendier tillåter prolongation, d v s att innehavstiden förlängs. Det framgår vid respektive 

stipendiefonds statuter vilka dessa är. Prolongation sker efter ansökan av stipendiat. 

 

Om stipendiat inte längre uppfyller kraven för ett stipendium skall denne frånträda stipendiet. Detta 

sker skriftligen till stipendiesekreterarna så snart anledningen till frånträdandet är känt för stipendiaten. 
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Vem får söka? 

 

Förutom de krav som ställs upp vid varje enskilt stipendium gäller följande: 

 

Sökande måste vara aktivt studerande, vilket betyder att man studerar minst 15 högskolepoäng per 

termin under det år som ansökan gäller, eller följer en doktorandutbildning på minst halvfart. 

 

Sökande får inte uppbära en bruttoårsinkomst motsvarande fyra prisbasbelopp eller mer, men 

studiemedel (exempelvis från CSN) räknas inte här. Här undantas vissa stipendier, som Stecksén-

Norbergs resestipendium och Norrlands nations Jubileumsfonds forskarstipendium. Stipendier som 

tillsätts utan ansökan undantas också från denna regel. 

 

Speciell behörighet regleras för vart stipendium för sig i dess urkunder samt dess reglemente som 

fastställs på landskap. I denna handbok finns en sammanfattning av reglementet för varje stipendium.  

 

Har inget annat angivits är endast medlemmar av Norrlands nation i Uppsala som är inskrivna vid 

Uppsala universitet. Studerande vid Sveriges Lantbruksuniversitet i Uppsala (SLU) är endast behöriga 

att söka stipendier tillkomna efter 1971 och som de uppfyller kriterierna för. Studerande vid annat 

universitet/högskola är behörig såvida kursen ingår i det program som följs i Uppsala men ej kan ges 

här. Vissa kurser vid Pastoralinstitutet är även dessa behörighetsgrundande.  

 

Studenter som vid ansökningstillfället befinner sig på utbyte vid internationellt universitet kan söka 

stipendier om utbytet är anordnat centralt via universiteten i Uppsala eller via någon av dess 

institutioner (utbytet skall styrkas med utdrag från Ladok, eller annat intyg från institutionen eller 

internationella kansliet).   

 

 

Stipendiebevakning 

 

För att stipendiebeloppet skall betalas ut till stipendiaten under de terminer som följer 

ansökningsterminen måste stipendiet bevakas varje termin. Detta sker med bevakningsblankett som 

finns att hämta på nationens kansli. Bevakning skall ske under bevakningsperioderna som för 

höstterminen likväl som vårterminen sker under samma period som stipendiernas utlysning. På 

blanketten framgår övriga krav. 

 

 

Ordförklaringar 

 

I stipendiereglementena som följer i kommande kapitel finns ett antal termer som kan behöva en 

förklaring: 

 

Stip. Förf., forts. X1:111 : Under namnet på flera stipendiefonder finns den här förkortningen, som står 

för ”Samling av testamenten och författningar om stipendier för studerande vid Kungl. Universitetet i 

Uppsala”, som hittills utkommit i fjorton fortsättningar. Dessa fjorton band kan lättast finnas i 

Carolina Redivivas referensbibliotek. 

 

Meriter: Med meriter avses studiemeriter vid universitetet eller högskola, samt eventuell forskning. I 

begreppet ingår omfattning, studietakt och resultat.  

 

Ekonomisk ställning: Med ekonomisk ställning avses i det här fallet de uppgifter som kan utläsas ur 

den konfidentiella självdeklaration som sökanden bifogar. Här ingår inkomst, familjeförhållanden, 

förmögenhet, skulder och speciella omständigheter. 
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Företräde: Det finns tre olika sorters företräde som kan förekomma i ett stipendium. Ett generellt 

företräde innebär att om sökanden uppfyller de företrädeskraven behöver inga andra krav uppfyllas för 

att kunna få stipendiet, och sökanden placeras först på listan. Ett vanligt företräde betyder att sökanden 

med det företrädet placeras före sökanden utan företrädet, men samtliga krav måste uppfyllas för att 

sökande skall kunna få stipendiet. Ett företräde vid lika meriter, slutligen, betyder att om två sökande 

annars är jämbördiga räknas en sökande som har ett sådant företräde före. 

 

Tid för innehav: Innehavstiden talar om under hur lång tid som stipendiet kommer att betalas ut till 

innehavaren. Utbetalningarna sker en gång per termin. Beloppen som betalas ut kan variera och 

komma att justeras från termin till termin, såväl uppåt som nedåt. Detta då beloppen är beroende av 

förvaltningsresultatet för respektive stipendiefond. För att få behålla ett stipendium som löper över fler 

än en termin krävs bevakning. Om man finner att man inte längre uppfyller kraven för stipendiet ska 

man avsäga sig stipendiet (görs skriftligen till stipendiesekreterarna). 

 

Norrland: I de fall Norrland förekommer i nationens stipendiereglementen avses Härnösands och 

Luleå stift, dvs. Norrbottens, Västerbottens, Västernorrlands samt Jämtlands län. 

 

”Extra” stipendier: Reservutlysningar av stipendier som inte kunnat delas ut under föregående termin, 

exempelvis på grund av för få sökande. Dessa stipendier är engångssummor och således inte möjliga 

att bevaka. Den som tilldelats ett av dessa bör söka det på nytt vid nästa ordinarie utlysning, vilket då 

sker i full konkurrens med övriga sökanden. 
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Anvisningar för stipendieansökan   
 

• Läs noga igenom utlysningen. Sök endast utlysta stipendier. 

• Läs noga igenom anvisningarna i stipendiehandboken och på hemsidan 

www.norrlandsnation.se. 

• Läs noga igenom statuterna för de stipendier du avser söka och sök endast de stipendier där du 

uppfyller obligatoriska krav (”skall-krav”). 

• Alla nationsstipendier söks på gemensam blankett om ej annat stadgas i stipendiehandboken. 

• Observera att forskarstipendier söks på separat blankett och endast ett stipendium per blankett. 

Se vidare instruktioner under avsnittet forskarstipendier. 

•  Notera att Uppsala universitets stipendieansökningsblankett inte är giltig ansökningsblankett 

för Norrlands nations stipendier och vice versa. 

• Behörighet och eventuellt företräde måste styrkas på lämpligt vis, exempelvis genom 

personbevis, gymnasiebetyg eller andra intyg. 

• Som uppväxt räknas att man har bott på platsen ifråga i minst 6 år innan gymnasieexamen, 

som längst tills sökanden fyllt 20 år. Är sökanden född på orten men har gymnasieexamen 

från annan ort skall denne ange i ansökan vilka perioder som hon/han bott på uppväxtorten i 

fråga. Om dessa uppgifter ej är bifogade/styrkta anses personen EJ uppvuxen där. Ett sådant 

intyg kan erhållas från Skatteverkets folkbokföringsregister via e-post eller per telefon, och 

skall vara underskrivet eller stämplat av Skatteverket.  

• Alla bifogade dokument som är kopior skall vara vidimerade av två personer (signatur, 

namnförtydligande och telefonnummer. Vidimering från nära anhörig räknas ej som giltig). 

Till ansökan skall registerutdrag på samtliga studiemeriter, konfidentiell självdeklaration samt 

slutskattesedel bifogas. Samtliga bifogade dokument som saknar kontrollkod (det gäller ex 

personbevis framställda från Skatteverket via e-legitimation) ska vidimeras. 

• Ansökan och registerutdrag skall vara bevittnade av två personer (ej nära anhörig). 

• Ansökan och självdeklaration skall vara undertecknade. 

• Kontrollera vilka ansökningshandlingar du behöver och skicka in ansökningen i god tid. Vi 

godtar inte kompletteringar efter sista ansökningsdatum. 

• Sökanden inskrivna vid Uppsala universitet eller Sveriges lantbruksuniversitet denna termin 

skall bifoga ett registreringsintyg. 

• Skriv tydligt med bläckpenna. 

 

Ej korrekt ifylld ansökan och självdeklaration, samt avsaknad av begärda bilagor, kan leda till att 

ansökan ej behandlas. Var noggrann! 
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 Stipendier 

 
Anna Margareta Ahlbergs, född Bång, och Johan Ahlbergs understödsfond 

(Stip. Förf., forts XIV: 10) 

 

Upprättad genom testamentariskt förordnande 1956 och instiftad av överstelöjtnant Johan Ahlbergs 

och hans maka Anna Margareta Ahlberg, Stockholm, för en ”mindre bemedlad, välartad och begåvad 

studerande vid Humanistiska fakulteten”. 

 

Sökande skall:  

 

1. studera vid Humanistisk eller Samhällsvetenskaplig fakultet vid Uppsala eller annat 

universitet. 

 

Företräde bland likvärdiga sökande för: 

 

sökande födda eller uppvuxna i Medelpad 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Hulda Göthilda Melanie Axlings stipendiefond 

(Stip. förf., forts. XIII:226) 

 

Upprättad 1892 genom gåva från godsägare H. Götrik Axling, född i Sundsvall. Stipendiet bär sitt 

namn till minne av donators moder. Stipendiet syftar till att stödja studerande av ämnen som ej gynnas 

av andra nationsstipendier. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. ha tillhört Uppsala universitet högst åtta terminer 

 

Företräde för: 

 

”…den, som ingifver de bästa förhoppningar om vidare framsteg i det fack-stipendium som kan anses 

jämförelsevis mest sakna uppmuntran genom nationsstipendier” 

 

Tid för innehav: två år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 
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Fru Elin Bern-Lagermans stipendiefond 

(Stip.förf., forts. XIII:228) 

 

Upprättad 1920 genom testamente av fru Elin Bern-Lagerman, änka efter grosshandlare Johan Bern, 

Sundsvall, som under sin livstid donerade stora belopp till välgörande ändamål. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. vara född eller uppvuxen i Norrland 

3. ha tillhört Norrlands nation i minst fyra terminer 

 

Tid för innehav: tre år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Petter och Martha Lovisa Bogrens stipendiefond 

 

Upprättad 1971 genom testamente av Ingeborg Bogren, Uppsala, till minne av föräldrarna 

byggmästaren Petter Bogren i Piteå och hans maka Martha Lovisa. Ingeborg Bogren föddes år 1882 

och arbetade under sitt liv som lärarinna i Älvkarleby. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. vara född i Norrbottens län 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Carl Henrik Brandts stipendiefond 

(Stip.förf., forts. XIII:230) 

 

Upprättad 1893 genom testamente av lektor Carl Henrik Brandt i Östersund. I testamentet står att läsa: 

 

Emedan jag under min studietid tilhört Norrlands vid Uppsala Kongl. Universitet varande nations 

förening och under fattigdomens tryck måst förvarfva mig kunskaper skall såsom tecken till, att jag 

städse bevarat nationen i kär hågkomst, till nämnda nationsförening öfverlemnas Ettusen (1000) 

kronor till stipendiifond, hvaraf den årliga räntan utdelas såsom stipendium åt någon medellös, för 

sedlighet, flit och skicklighet vitsordad studerande af denna nation. För såvidt den ringa gåfvan 

emottages, må nationen i öfrigt stadga om sättet för medlens förvaltning och stipendiets utdelande 

samt tiden för dess åtnjutande. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. vara medellös 
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Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Prof. E. O. Burmans och hans makas stipendiefond 

(Stip.förf., forts. XIII:232) 

 

Upprättad 1920 genom gåva av professorn i teoretisk filosofi E. O. Burman och hans maka. Professor 

Burman tillhörde under studietiden Norrlands nation och kallades 1879 till hedersledamot. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. vara född och uppvuxen i Västerbottens eller Norrbottens län 

3. ha tillhört Norrlands nation i minst fyra terminer 

 

Tid för innehav: två år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Erique Charlotta Calwagens stipendiefond 

(Stip.förf., forts. XIII:234) 

 

Upprättad 1904 genom testamente av Erique Charlotta Calwagen, Stockholm, “att tilldelas behövande 

landsman såsom bidrag till hyra af rum i nationshuset”. Erique Calwagen föddes i Härnösand. 

 

Sökande skall:  

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. vara bosatt i Norrlands nationsbostäder 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn endast till sökandes ekonomiska ställning. 

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Nils Degerstedts minne 

 

Upprättat 1992 genom gåva från fru Vera Degerstedt, Uppsala, till minne av hennes make Nils 

Degerstedt. Nils Degerstedt föddes i Skellefteå och tillhörde under studietiden Norrlands nation. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. vid ansökningstillfället ha studerat vid Uppsala universitet eller annat lärosäte minst två och 

högst sex terminer. 
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Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Ossian Edblads stipendiefond 

(Stip.förf., forts. XIII:236) 

 

Upprättad 1916 genom testamente av änkefru Sara Kristina Edblad, Anundsjö, till minne av hennes 

framlidne son Ossian Edblad, som under studietiden tillhörde Norrlands nation. Ossian Edblad ligger 

begravd i nationsgraven på Uppsala kyrkogård. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. studera vid humanistisk, samhällsvetenskaplig eller teknisk-naturvetenskaplig fakultet 

3. ha studerat vid Uppsala universitet minst fyra terminer 

 

Företräde för: 

 

”folkskollärareson från provinsen Ångermanland” 

 

Som folkskollärare anses lärare på grundskolans lågstadium eller mellanstadium. 

 

Tid för innehav: två år, kan uppbäras i max fyra år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Hugo Ekhammars minnesfond 

 

Upprättad 1957 genom gåva av framlidna fil.doktor Hugo Ekhammars arvingar. Ekhammar, som 

avled 1955, hade som språkforskare, folkbildare och författare kämpat för det svenska språkets 

främjande, i synnerhet i Finland. Han besökte ofta Norrlands nation och ligger begravd i nationsgraven 

på Uppsala kyrkogård. 

 

Sökande skall: 

 

1. vara finlandssvensk student 

2. studera, eller ha för avsikt att studera, vid Uppsala universitet 

 

Finlandssvenskt ursprung styrkes lämpligen med finskt skolbetyg i svenska som modersmål 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 
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Karl Ruben Gustafsons stipendiefond 

  

Upprättad 1965 genom testamente av förre bokhandlaren Karl Ruben Gustafson, Sundsvall, att 

”…utdelas bland studeranden för studier i fysik, kemi och matematik”. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. studera fysik  kemi eller matematik 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

K.F Hollströms stipendiefond 

(Stip. förf., forts. XIII:238) 

 

Upprättad 1943 genom gåva av förre provinsialläkare K.F Hollström. 1971 utökades fonden med 

medel som Hollström testamenterat. Stipendiet instiftades ursprungligen för studenter från 

Fjellstedtska skolan i Uppsala. Hollström tillhörde under studietiden Norrlands nation och kallades 

1944 till hedersledamot. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. vara född i Norrland 

3. vara medicine studerande 

 

Tid för innehav: ett år, får uppbäras högst två år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

John Hägglunds stipendiefond 

 

Upprättad 1968 genom testamente av förre riksgäldssekreteraren John Hägglund som under 

studietiden tillhörde Norrlands nation och 1935 kallades till hedersledamot. John Hägglund var fram 

till sin död engagerad i nationen och dess verksamhet. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. ha genomgått studiekurs som ger högskolekompetens vid gymnasieskola i Östersund 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 
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Carl Häggströms stipendiefond 

(Stip.förf., forts. XIII:239) 

 

Upprättad 1906 genom testamente av doktor Carl Häggström, Stockholm, som under studietiden 

tillhörde Norrlands nation. 

 

Sökande skall:  

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. vara född i Västerbottens, Västernorrlands eller Norrbottens län 

3. vara medicine studerande 

 

Företräde för: 

 

testators släktingar 

Sökande från Västerbottens och Västernorrlands län äger företräde i nämnd ordning. 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Anna-Greta och Sven Junghagens stipendium 

(Stip.förf., forts. XIV:169) 

 

Upprättat 1952 genom gåvobrev av f. lasarettsläkaren i Umeå, Sven Junghagen, som även varit läkare 

i Arvidsjaur. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. vara född eller uppvuxen i Västerbottens län 

3. vara medicine studerande, och ej ha avlagt med.lic. eller motsvarande examen 

 

Företräde för:  

 

medlem av släkten Junghagen, varvid släktskap till donator skall styrkas 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages endast hänsyn till sökandes ekonomiska ställning. 

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 
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Carl Lindbergs stipendium 

 

Upprättat 1990 genom testamente av änkefru Skottsi Lindberg, till minne av hennes make Carl 

Lindberg. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. ej vara ättling till Carl Lindbergs syskonbarn Anders Lindberg eller Karin Lindberg-

Widstrand. Ej heller vara ättling till Carl Gustaf Sjöblom, gift med Tyra Lindberg. 

 

Företräde för: 

 

Litteraturstuderande eller forskarstuderande inom något ämne som kan relateras till Jämtlands län 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Kyrkoherden Axel Löfquists och hans hustru Elin Löfquists stipendiefond 

(Stip.förf., forts. XIV:235) 

 

Upprättad 1956 genom testamente av änkefru Elin Löfquist, vars framlidne make, kyrkoherden i 

Öjebyn Axel Löfquist, under studietiden tillhörde Norrlands nation. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. vara född i Ångermanland 

3. ha tillhört nationen högst tio terminer 

4. vara ”verkligt behövande” 

 

Företräde för: 

 

teologie studerande 

 

Tid för innehav: tre år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Olof och Catharina Christina Nordenssons stipendiefond 

(Stip.förf., forts. XIII:245) 

 

Upprättad 1868 genom testamente av prosten Olof Nordensson i Resele och hans hustru Catarina 

Christina, född Biberg. Olof Nordensson tillhörde under studietiden den Medelpado-Jämtländska 

nationen. I testamentet står att läsa: 

 

Till ett stipendium årligen för den mäst behöfvande bland Theologiae Studiosi vid Upsala Academie af 

Norrlands nation och som ämnar blifva prest skall en fjerdedel av boet användas. 
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Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. studera teologi 

3. ämna prästviga sig 

 

Sökanden skall i sin ansökan explicit ange sin avsikt att prästviga sig. 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages endast hänsyn till sökandes ekonomiska ställning. 

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Ludvig Nordströms stipendiefond 

 

Upprättad 1941 av författaren Ludvig Nordström och hans maka Gunborg, född Molin, genom 

testamentariskt förordnande. Ludvig Nordström, som räknas som en av de stora Norrlandsskildrarna, 

kallades 1930 till nationens hedersledamot. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

  

Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning. Speciellt gäller att 

aktivt skrivande, i form av journalistik eller skönlitterärt författande, ses som en extra merit. 

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Norrlands Nations Jubileumsfond (A) 
(Stip.förf., forts. XIII:247) 

 

Upprättad 1927 av medel som, i syfte att skapa en stipendiefond, insamlats i samband med den 

förenade nationens hundraårsjubileum. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. vara född eller uppvuxen i Norrland 

3. ha bedrivit akademiska studier under högst fjorton terminer 

 

Tid för innehav: ett år 

  

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 
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Lånefonden i Norrlands nations räntemedels stipendier 

 (Stip.förf., forts. XIII:244) 

 

Upprättades genom beslut av nationens landskap 1927. Medlen kom från överskottsränta av nationens 

lånefonder. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. ha tillhört nationen minst fyra terminer 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Syskonen Norstedts stipendiefond 

(Stip.förf., forts. XIII176;253) 

 

Upprättad 1921 genom donation respektive testamente av syskonen Carolina och Carl Norstedt, 

Tomtebo. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Odal och Hildur Ottelins stipendiefond 

 

Upprättad 1953 genom testamente av fru Elna Ottelin, Stockholm till minne av Odal och Hildur 

Ottelin. Odal Ottelin tillhörde under studietiden nationen, och var åren 1894-1895 nationens förste 

kurator. Hans syster Hildur Ottelin var en föregångsgestalt inom Uppsalas socialvård. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

 

Företräde för: 

 

”…studerande från Haparanda, Piteå eller Härnösand, helst till någon, som studerar nordiska språk” 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 
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Ragnar och Edit Sahlströms stipendiefond 

 

Upprättad 1968 genom testamente av talpedagogen Edit Davidson-Sahlström, änka efter förra 

folkskoleinspektören Ragnar Sahlström. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. vara född i någon av Haparanda, Övertorneå, Pajala, Kalix eller Överkalix kommuner, eller 

Karesuando församling 

3. ha tillhört nationen minst två terminer 

4. bedriva studier i ämnen tillhörande den humanistiska, teknisk-naturvetenskapliga, 

samhällsvetenskapliga eller medicinska fakulteten 

 

Tid för innehav: ett år, kan av samma innehavare uppbäras högst två år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Anton Sellstedts stipendiefond 

(Stip.förf., forts. XIII:255) 

 

Upprättad 1845 genom testamente av studerande Olof Anton Sellstedt, som under studietiden, fram till 

sin död 1845, tillhörde Norrlands nation. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. vara född eller uppvuxen i Ångermanland eller Norrbottens län 

 

Generellt företräde för: 

 

släkting till testator, helst med Sellstedtska namnet, som studerar vid Uppsala universitet. 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Överläkare Ture Stenholms stiftelse 

(Stip.förf., forts. XIV:349) 

 

Upprättad 1959 genom aktiedonation av överläkare med. dr. och fil. Mag. Ture Stenholm, Sveg. 

Stenholm tillhörde under studietiden Norrlands nation och kallades 1964 till hedersledamot. 

 

Sökande skall: 

 

1. vara född eller uppvuxen i Härjedalen eller Norrbotten 

2. ej ha fyllt 30 år 

 



 18 

Företräde vid lika meriter för: 

 

studerande från Härjedalen 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Sundsvalls Handelsbanks stipendiefond 

(Stip.förf., forts. XIII:260) 

 

Upprättad 1917 av AB Sundsvalls Handelsbank vid dennas uppgående i Uplands Enskilda Bank. 

Donationen gjordes för att hugfästa Sundsvalls Handelsbanks verksamhet i Norrland. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. vara född eller uppvuxen i Medelpad eller Jämtlands län 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Sveg-Brunflofonden 

 

Upprättad 1903 genom gåvor från Svegs och Brunflo kommuner. Nationen utsände 1890 ett upprop 

till 23 kommuner i Jämtlands län, som inte lämnade ”viaticum” (ung. resebidrag), för bidrag till 

byggande av ett nytt studenthem. Då de två ovannämnda kommunerna var de enda som svarade 

positivt, kunde något studenthem ej byggas och nationen beslöt 1903 att använda de skänkta bidragen 

till en stipendiefond. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. vara född och uppvuxen i Jämtland eller Härjedalen 

3. ha tillhört nationen minst fyra och högst tolv terminer 

 

Företräde för: 

 

sökande födda eller uppvuxna i Sveg eller Brunflo församlingar 

 

Tid för innehav: en termin 

 

Vid tillsättandet tages endast hänsyn till sökandes ekonomiska ställning. 

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 
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Uno och Carin Ulrika Ulins stipendiefond 

(Stip.förf., forts. XIII:263) 

 

Upprättad 1912 genom testamente av disponenten vid Bergvik-Ala AB Uno Ulin och hans hustru 

Carin Ulrika, född Åkerblom, Bergvik. Disponent Ulins fader, komminister Uno Ulin i Själevad, 

tillhörde under studietiden Norrlands nation. 

 

Sökande skall:   

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. vara medicine studerande 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages endast hänsyn till sökandes ekonomiska ställning. 

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

E.G Wahlgrens stipendium 

(Stip.förf., forts. XIII:266) 

 

Upprättat 1938 genom testamente av professor Ernst G. Wahlgren, Uppsala. Wahlgren var nationens 

förste kurator 1904 och kallades 1930 till hedersledamot. 

 

Sökande skall: 

 

1. Tillhöra Norrlands nation 

2. studera Romanska språk ”som huvudämne” 

 

Företräde för: 

 

ha genomgått gymnasieskola i Härnösand 

 

Tid för innehav: fem år, två års prolongation 

 

Vid tillsättandet skall hänsyn endast tagas till sökandes meriter. 

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Häradshövding Marcus Wallenbergs stipendiefond 

(Stip.förf., forts. XIII:268) 

 

Upprättat 1943 av Wifstavarfs aktiebolag, till minne av deras förre styrelseordförande, Marcus 

Wallenberg. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. ”vara i verkligt behov av ekonomisk hjälp” 

 

Företräde för:  
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”son av arbetare eller annan underhavande i bolaget inom Västernorrlands och Jämtlands län”. 

 

Med bolaget avses idag SCA inom Västernorrlands och Jämtlands län. 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Lasarettsläkaren Gustaf Wennerströms donationsfond 

(Stip.förf., forts. XIV:425) 

 

Upprättad 1963 genom testamente av fru Hilda Emilia Wennerström, född Nordblom, Göteborg, till 

minne av hennes make lasarettläkare Gustav Wennerström. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. vara medicine studerande 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Advokatfiskalen Hampus Åströms Minnesfond 

(Stip.förf., forts. XIII:270) 

 

Upprättad 1943 genom gåva av fil.kand. fröken Hulda Åström, Wäfland, till minne av hennes bror 

advokatfiskalen vid Kungl. Svea Hovrätt, jur.utr.kand. Hampus Åström. Syskonen Åström tillhörde 

båda under studietiden Norrlands nation. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. vara född i Norrland 

 

Generellt företräde för: 

 

”ättlingar i rätt nedstigande led till sjökaptenen Per August Åström och hans maka Carin Åström, född 

Tjernberg, från Wäfland i Timrå församling Västernorrlands län”, med rätt till prolongation hela 

studietiden 

 

Tid för innehav: ett år, får uppbäras högst två gånger 

 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 
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Immanuel Östlings minnesfond 

(Stip.förf., forts. XIV:454) 

 

Upprättat 1966 genom testamente av fru Ebba Johanna Söderqvist, Stockholm, vars far Immanuel 

Östling var född i Härnösand. Han arbetade under sitt liv för Järnvägsstyrelsen där han var förste 

bokhållare. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. ej ha fyllt trettio år 

 

Företräde för:   

 

”Härnösandsbo” 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages endast hänsyn till sökandes ekonomiska ställning. 

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 
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Musikstipendier 

 

Bland stipendierna som delas ut på Norrlands nation finns några som är avsedda för personer som 

ägnar sig åt musik. Medlen till dessa stipendier är donerade av, eller till minne av, personer som tagit 

en aktiv del i nationens musikliv. 

 

Musikstipendierna söks ej, utan delas ut av kuratorerna efter att yttrande inhämtats från ledande 

personer inom nationens musikliv. 

 

 

Sidners musikstipendiefond 

(Stip.förf., forts. XIII:258) 

 

Upprättad 1877 till minne av musikläraren vid Härnösands Högre Elementarläroverk, 

konsistorienotarien fil.dr. Anders Sidner, vilken under studietiden tillhörde Norrlands nation. Fondens 

grundkapital härrör från behållningen av en 1877 anordnad konsert med nationens sångförening 

(533:40 kronor), samt en gåva samma år på 350 kronor från Härnösands musiksällskap. 

 

Stipendiet utdelas till nationsmedlem som inom nationens musikliv ”…är känd för hedrande vandel 

och genom sin verksamhet inom någon av tonkonstens grenar gjort sig förtjänt av uppmuntran”. 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Stipendiet sökes ej, utan tillsätts av nationens kuratorer. 

 

 

Anne-Marie Strandbergs premiefond 

(Stip.förf., forts. XIV:356) 

 

Upprättad 1966 av fru Anne-Marie Strandberg, Uppsala, till minne av hennes bror Torsten Sundelin 

och hans musikaliska verksamhet inom nationen. 

 

Stipendiet utdelas till en sångare, helst en andre tenor, i någon av nationens körer samt en 

instrumentalist inriktad på konstmusik. 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Stipendiet sökes ej, utan tillsätts av nationens kuratorer. 

 

 

Torsten Sundelins stipendium 

 

Upprättat 1953 genom testamente av fil. dr. Torsten Sundelin, samt fördubblat genom gåva av 

donators syster Anne-Marie Strandberg 1954. Båda har varit aktiva inom nationens musikliv. 

 

Stipendiet utdelas till förtjänta sångare och instrumentalister inom nationens aktiva musikliv. 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Stipendiet sökes ej, utan tillsätts av nationens kuratorer. 
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Forskarstipendier 

 

Vem får söka? 

Behöriga att söka forskarstipendier är antagna doktorander som följer sina doktorandstudier på minst 

halvfart och är medlemmar av Norrlands nation. Vissa undantag kan göras då stipendiet i sig 

möjliggör tjänstledighet för forskarstudier eller antagning till forskarutbildning. I dessa fall krävs intyg 

från handledare/chef och i det sistnämnda fallet krävs intyg i form av förhandsbesked om antagning 

från institutionsstyrelse eller liknande. 

 

Det enda stipendium som tillåter andra sökanden än medlemmar av Norrlands nation är Ture 

Stenholms minnesfond för kirurgisk forskning. Som behörig sökande till detta stipendium räknas även 

person som bedriver forskning i anslutning till tjänst vid sjukhus i Norrland. 

 

Anvisningar för stipendieansökan 

 

• Läs noga igenom utlysningen. Sök endast utlysta stipendier och endast ett forskarstipendium 

per blankett. 

• Läs noga igenom anvisningarna i stipendiehandboken och på hemsidan. 

www.norrlandsnation.se. 

• Läs noga igenom statuterna för de stipendier du avser söka och sök endast de stipendier där du 

uppfyller obligatoriska krav (”skall-krav”). 

• Behörighet och eventuellt företräde måste styrkas på lämpligt vis, exempelvis genom 

personbevis, gymnasiebetyg eller andra intyg. 

• För att styrka var ansökanden är uppväxt krävs ett speciellt personbevis som beställs via mejl 

på Skatteverkets hemsida. Beställ ett personbevis där ansökandens alla uppväxtorter finns 

med. 

• Alla bifogade dokument som är kopior skal vara vidimerade av två personer (signatur, 

namnförtydligande och telefonnummer. Vidimering från nära anhörig räknas ej som giltig). 

Samtliga bifogade dokument som saknar kontrollkod (det gäller ex personbevis framställda 

från Skatteverket via e-legitimation) ska vidimeras.  

• Ansökan ska vara bevittnade av två personer (ej nära anhörig) som har sett giltig 

studentlegitimation. 

• Ansökan ska vara undertecknad. 

• Kontrollera vilka ansökningshandlingar som krävs och skicka in ansökningen i god tid. Vi 

godtar inte kompletteringar efter sista ansökningsdatum. För forskarstipendier behöver EJ 

självdeklaration bifogas. 

• För sökanden till Stenholms minnesfond för kirurgisk forskning, och som tillhör gruppen 

sökanden som bedriver forskning i anslutning till tjänst vid sjukhus i Norrland, behöver endast 

bilaga 4–8 bifogas ansökan. 

• Skriv tydligt med bläckpenna, ej blyerts. 

 

Följande dokument skall bifogas ansökan: 
 

• Bilaga 1: Registerutdrag från Ladok (skall vidimeras) 

• Bilaga 2: Aktivitetspoäng (inklusive innevarande termin) från Ladok (ska vidimeras) 

• Bilaga 3: Kopia på individuell studieplan för utbildning på forskarnivå (eller liknande ansökan 

till forskarutbildning som skickats till fakultetens forskarutbildningskommitté, skall 

vidimeras) 

• Bilaga 4: Projektplan (max två sidor vetenskapligt beskriven projektplan samt en halv sida 

populärvetenskaplig beskrivning av projektet) 

• Bilaga 5: Kostnadskalkyl  

• Bilaga 6: Akademisk meritlista (publicerade artiklar, poster/muntlig presentation på 

vetenskapliga konferenser, akademiska utmärkelser etc.) 
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• Bilaga 7: Intyg/yttranden från handledare/institutionsansvarig 

• Bilaga 8: Vetenskaplig rapport för ev. tidigare erhållet forskarstipendium från Norrlands 

nation.  

 

Stipendiebevakning 

 

För bevakning gäller samma rutiner som vanliga nationsstipendier. 

 

 

Norrlands Nations Jubileumsfond (B) 
- för understödjande av vetenskaplig verksamhet 

(Stip.förf., forts. XIII:247) 

 

Upprättad 1927 av medel som, i syfte att skapa en stipendiefond, insamlats i samband med den 

förenade nationens hundraårsjubileum. Stipendiet inrättades för understödjande av ”…visst 

vetenskapligt forskningsarbete eller för tryckning av vetenskaplig avhandling, varvid särskilt bör 

tillgodoses sådant arbete eller sådan avhandling, som rör Norrland, dess natur eller folk eller eljest 

norrländska förhållanden”. 

 

Stipendiet skall användas för att täcka omkostnader vid vetenskapligt arbete, vilka ej kan påräkna stöd 

från annat håll, som exempelvis resor eller tryckkostnader. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. vara född eller uppvuxen i Norrland  

 

Företräde för: 

 

Sökande som ägnar sig åt ”…sådant arbete eller sådan avhandling, som rör Norrland, dess natur eller 

folk eller eljest norrländska förhållanden” 

 

Till ansökan skall fogas en fullständig projektbeskrivning med budget. Där skall framgå vilka 

kostnader stipendiet avses täcka. Stipendiaten skall skriftligen redovisa avslutat arbete till förste 

kurator. 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Seth M. Kempes Minnes stipendiefond 

(Stip.förf., forts. XIII:242) 

 

Upprättad 1943 och 1944 genom donation ur den av professorskan Lotty Bruzelius 1936 instiftade 

fond, som efter hennes broder benämnts Stiftelsen Seth M. Kempes Minne. Seth M. Kempe kallades 

1900 till nationens hedersledamot. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. vara född eller uppvuxen i Västernorrlands, Västerbottens och Norrbottens län 
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3. ”bedriva vetenskapliga studier med huvudsaklig inriktning på Norrland eller norrländska 

förhållanden” 

 

Tid för innehav: högst fyra år 

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Professor John Naeslunds stipendiefond 

 

Upprättad 1964 genom gåvobrev av professorn i obstetrik och gynekologi. John Naeslund, Uppsala. 

John Naeslund tillhörde Norrlands nation under sin studietid. Stipendiet skall ”…användas för 

främjande av medicinsk forskning”. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. bedriva eller ämna bedriva medicinsk forskning 

 

Företräde för: 

 

släkting till donator 

 

Tid för innehav: högst fem år 

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Stiftelsen Ture Stenholms Minnesfond för medicinsk forskning 

 

Upprättad 1981 efter testamentarisk förordning till minne av f. överläkaren, med. Dr. och fil. mag. 

Ture Stenholm, Sveg. Stenholm tillhörde under studietiden Norrlands nation och kallades 1964 till 

hedersledamot. 

 

Sökande skall: 

 

bedriva kirurgisk forskning varmed förstås alla operativa specialiteter samt annan forskning med 

direkt anknytning till kirurgi samt antingen: 

 

a) 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. ha tillhört nationen minst sex terminer 

 

eller 

 

b) 

1. bedriva forskning i anslutning till tjänst vid sjukhus i Norrland 

 

Företräde för: 

 

sökande födda eller uppvuxna i Härjedalen eller Norrbotten, vid lika meriter 

 

Tid för innehav: maximalt fyra år 

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 



 26 

Övriga stipendier 

 

Under kategorin övriga stipendier återfinns stipendier med speciella regler vilka gör att de inte passar 

in under någon av de andra kategorierna. 

 

 

AC/BD länsförenings bostadsstipendium 

 

Stipendiet instiftades våren 2008 för att ge studenter möjlighet att i sann AC/BD-anda sätta guldkant 

på tillvaron. Pengarna är tänkta som en julklapp under en annars ekonomiskt betungande tid på året. 

 

Stipendiet utlyses på hösten och utdelas i slutet av varje år. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. vara aktivt studerande 

3. vara behövande 

 

 Företräde för: 

 

1. Nationsmedlem som i positiv anda under det gångna året har gett uppmärksamhet åt AC/BD 

länsförening i nationssammanhang 

2. Person med anknytning till Västerbottens (AC) eller Norrbottens (BD) län, eller AC/BD 

länsförening 

3. Nationsaktiv (styrkes med intyg från Förste kurator) 

 

Storlek: motsvarande en månadshyra av studentrum vid Norrlands nationsbostäder 

 

Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandens meriter såväl som ekonomisk ställning. 

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag 

 

 

Thore Engströmers Bostadsstipendium 

 

Upprättat 1994 genom beslut av Stiftelsen Norrlandsgårdarna. Stiftelsen önskade använda Thore 

Engströmers minnesfond på ett mer aktivt sätt, och fann inrättandet av ett bostadsstipendium vara ett 

lämpligt sätt. Engströmer var professor i juridik och verkade som nationens inspektor 1921-1943. 

Thore Engströmer ligger begravd i nationsgraven på Uppsala kyrkogård. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. vara boende i studentrum eller dubblett på Norrlandsgårdarna 

3. hittills under studietiden genomsnittligt haft full studietakt, d.v.s. 20 poäng per termin 

 

Företräde för: 

 

sökande som studerat vid Uppsala universitet eller SLU i Uppsala under maximalt fyra terminer 

 

Storlek: motsvarande en månads rumshyra på Norrlandsgårdarna 
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Tid för innehav: ett år 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter såväl som ekonomiska ställning.  

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 

 

Vaktmästarparet Svea och Göte Nyströms premiefond 

 

Upprättad 1972 genom donation av pensionerade vaktmästarparet Svea och Göte Nyström. 

Donationen härrörde från mynt som paret funnit kvarglömda i nationens lokaler. Makarna Nyström 

arbetade inom nationen under 27 år fram till pensionerandet, som skedde i och med att nationen 

tillfälligt lämnade sina lokaler för omfattande ombyggnation. 

 

Ur donationsbrevet: 

 

2. Berättigande att erhålla stipendiet skall tillkomma aktiv landsmaninna eller landsman, som 

genom sitt arbete inom nationen på ett förtjänstfullt och uppoffrande sätt verkat inom 

nationens programverksamhet eller del därav och som med sina insatser sålunda kan stå som 

föredöme och inspiration för andra nationsmedlemmar. Med programverksamheten avses i 

detta sammanhang nationens samtliga aktiviteter. 

 

3. Stipendiet tillsätts för ett år och kan ej tilldelas samma person mer än en gång. 

 

4. Norrlands nations inspektor är inspektor för stipendiet. 

 

5. Stipendiet tillsätts av nationens styrelse och förslag till innehavare må inlämnas av nationens 

medlemmar senast tio dagar före nationsstyrelsens beslutssammanträde. Anslag på nationens 

anslagstavla skall av styrelsens ordförande ske senast 20 dagar före styrelsens 

beslutssammanträde. 

 

Tid för innehav: ett år 

 

 

Mattias Norbergs besparingsfond, Stecksén-Norbergs resestipendium 

(Stip.förf., forts. IV:238, VI:41, VII:46, 157, IX:68, X:231, XI:89) 

 

Fonden upprättades 1831 genom testamente av professorn i moderna språk i Lund, Jonas Stecksén, 

som därvid skänkte hela sin egendom till Uppsala universitet och förordnade att behållningen till 

minne av hans välgörare, bergsrådet professor Mattias Norberg, skulle benämnas Mattias Norbergs 

besparingsfond. Norberg, som var professor i Lund, tillhörde under studietiden Ångermanländska 

nationen i Uppsala. 

 

I enlighet med donatorns noggranna föreskrifter har fonden, efter avsättning med en tredjedel, åter 

låtits växa till dubbel storlek. Efter tio sådana successiva avsättningar och fördubblingar delades 

donationen slutligen 1976 mellan förmånstagarna Uppsala universitet och Norrlands nation. 

Resestipendiet instiftades efter den femte avsättningen hade gjorts 1909. 

 

Sökande skall: 

 

1. tillhöra Norrlands nation 

2. vara född och uppvuxen i Norrland 

3. ämna genomföra en utrikes studieresa av ej ringa omfattning 
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Till ansökan skall fogas en fullständig resplan med budget. Senast en månad efter hemkomsten skall 

stipendiaten inlämna en kortfattad reseberättelse till förste kurator. 

 

Tid för innehav: beloppet utbetalas innan resans början 

 

Vid tillsättandet tages hänsyn till sökandes meriter. Vid lika meriter kan sökandes ekonomiska 

ställning samt övriga möjligheter till resebidrag avvägas. 

 

Stipendiet tillsätts av inspektor efter stipendienämndens förslag. 

 


